Diário Oficial Eletrônico  n. 10.724 6 de janeiro de 2022 Página 232

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ROZEMAN GEISE RODRIGUES DE PAULA
DELEGADA-GERAL DA POLÍCIA CIVIL
EM SUBSTITUIÇÃO LEGAL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 017, DE 05 DE JANEIRO DE 2022.

                                O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar WELLINGTON DE OLIVEIRA, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula nº
6242022, Ouvidor Geral da Polícia Civil/MS, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos
do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da
Assessoria de Telemática/DGPC/MS, no período de 30 de março a 13 de abril de 2022, em razão de gozo de férias
de Elton de Campo Galindo.

	      Campo Grande, MS, 05 de janeiro de 2022.

ROZEMAN GEISE RODRIGUES DE PAULA
DELEGADA-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL
EM SUBSTITUIÇÃO LEGAL

Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEHAB N. 001, DE 05 JANEIRO DE 2022

O Diretor-Presidente da Agência de Habitação Popular de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais
que lhe confere o art. 4º, XV, do Decreto 14.688, de 20 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor Antônio Auto da Silva, matrícula 423323021, para, nos termos do art. 22 do Decreto nº
11.261, de 16 de junho de 2003, exercer a função de fiscal do Convênio n. 31.227/2021, celebrado entre a
Agência de Habitação Popular de Mato Grosso do Sul – AGEHAB e o Município de Dois Irmãos do Buriti/MS,
sendo que em seus impedimentos fica designado como substituto o servidor Durval Candido Almeida, matrícula
25324021.

Compete ao fiscal manter o acompanhamento do convênio, fiscalizando o desenvolvimento dos trabalhos e de sua
conformidade com o cronograma físico-financeiro.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições contrárias.

Campo Grande/MS, 05 de janeiro de 2022.

UBIRATAN REBOUÇAS CHAVES
Diretor-Presidente da AGEHAB

PORTARIA “P” AGEHAB N. 002, DE 05 DE JANEIRO DE 2022

O Diretor-Presidente da Agência de Habitação Popular de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais
que lhe confere o art. 4º, XV, do Decreto 14.688, de 20 de março de 2017,
RESOLVE:
Designar o servidor Antônio Auto da Silva, matrícula 423323021, para, nos termos do art. 22 do Decreto nº
11.261, de 16 de junho de 2003, exercer a função de fiscal do Convênio n. 31.243/2021, celebrado entre a
Agência de Habitação Popular de Mato Grosso do Sul – AGEHAB e o Município de Bonito/MS, sendo que em seus
impedimentos fica designado como substituto o servidor Durval Candido Almeida, matrícula 25324021.

Compete ao fiscal manter o acompanhamento do convênio, fiscalizando o desenvolvimento dos trabalhos e de sua
conformidade com o cronograma físico-financeiro

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições contrárias.

Campo Grande/MS, 05 de janeiro de 2022.

UBIRATAN REBOUÇAS CHAVES
Diretor-Presidente da AGEHAB